
ZARZĄDZENIE NR 31/FN/2022 
BURMISTRZA MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego samorządowej instytucji kultury – Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej w Podkowie Leśnej za 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2106 z późn. zm.) zarządza  się , co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury - Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej w Podkowie Leśnej za 2021 rok. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 składa się z bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian 
w funduszu oraz z informacji dodatkowej i stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Podkowa 
Leśna 

 
 

Artur Tusiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 990.1509.4.10

31.12.2021

2021 2020
0,00 580,60

0,00 0,00

0,00 580,60

0,00 580,60

0,00 580,60

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2021
266,00 864,34

864,34 2 837,11

-598,34 -1 972,77

1 197,65 1 909,04

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zł

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. POLI GOJAWICZYŃSKIEJ

2020

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 990.1509.4.10

0,00 0,00

0,00

0,00

1 463,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 197,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 197,65

0,00

0,00

0,00

0,00

2 192,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 909,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 909,04

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 2



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 990.1509.4.10

1 463,65

1 463,65

0,00

0,00

1 463,65

1 463,65

1 463,65 1 463,65

2 192,78

2 192,78

0,00

0,00

2 192,78

2 192,78

2 773,38 2 773,38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 992.1511.4.7

01.01.2021 - 31.12.2021

2021
438 750,00

439 612,25
580,60

62 910,30
49 015,64
3 555,15

263 693,40
55 873,23

3 983,93

-862,25
255,91

-606,34
8,00

8,00

-598,34

-598,34

2020
428 500,00

430 622,77
2 248,70

81 893,28
42 967,33
5 485,85

247 034,93
47 298,43

3 694,25

-2 122,77
150,00

-1 972,77
0,00

0,00

-1 972,77

-1 972,77

zł

V Dotacje na działalność bieżącą 438 750,00 428 500,00

MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA IM. POLI
GOJAWICZYŃSKIEJ

255,91 150,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v993.1512.4.12

01.01.2021 -31.12.2021

2021
2837,11

2837,11
2837,11

2837,11

zł

2020
6625,62

6625,62
6625,62

6625,62

MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA IM. POLI
GOJAWICZYŃSKIEJ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v993.1512.4.12

0,00

-1972,77

-1972,77

-1972,77
-1972,77
-598,34

598,34

266,00

266,00

0,00

-3788,51

-3788,51

-3788,51
-3788,51
-1972,77

1972,77

864,34

864,34

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 2



1

Podkowa Leśna, dnia 23 marca 2022 r.

Informacja dodatkowa do bilansu Miejskiej Biblioteki Publicznej

im. Poli Gojawiczyńskiej za 2021 rok.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Poli Gojawiczyńskiej wpisana została do rejestru placówek

kultury prowadzonego przez Urząd Miejski w Podkowie Leśnej w dniu 2.01.1996 r. pod numerem 1.

Siedziba instytucji znajduje się w Podkowie Leśnej przy ul. Błońskiej 50. Instytucja kultury posiada

NIP 529-15-63-749 nadany przez Urząd Skarbowy w Grodzisku Mazowieckim, numer REGON

000939214 nadany przez Główny Urząd Statystyczny oraz statut uchwalony Uchwałą Nr

171/XXIX/2016 Rady Miasta Podkowy Leśnej z dnia 11.10.2016 r.

Cele i zadania Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej.

Podstawowym celem Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej jest prowadzenie

działalności bibliotecznej i informacyjnej, umożliwiającej korzystanie z materiałów bibliotecznych i

innych źródeł informacji.

Do podstawowych zadań Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej należy:

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych;

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim udostępnianie zbiorów oraz prowadzenie działalności

informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek, muzeów i ośrodków

informacji naukowej, a także współdziałania z archiwami w tym zakresie.

Ponadto, do zadań Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej może należeć

działalność:

1) w zakresie wypożyczeń międzybibliotecznych;

2) wydawnicza;

3) bibliograficzna;

4) dokumentacyjna;

5) edukacyjna - w zakresie informacji o korzystaniu z bibliotek i różnych form pracy z książką;

6) popularyzatorska - w zakresie promocji książki i czytelnictwa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 1



2

Sporządzone sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.

Przyjęte zasady rachunkowości przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień 31

grudnia 2021 r. są zgodne z Ustawą z 29 września 1994 r. o rachunkowości z pózn. zm. Księgi

rachunkowe biblioteki prowadzone są techniką komputerową, która spełnia warunki wymagane

ustawą o rachunkowości z pózn. zm. Księgi rachunkowe prowadzone są w siedzibie Miejskiej

Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej przy ul. Błońskiej 50 w Podkowie Leśnej.

Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy, w ramach którego okresami sprawozdawczymi są

poszczególne miesiące.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Poli Gojawiczyńskiej wycenia aktywa i pasywa wg następujących

metod:

• środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według wartości początkowej, tj: ceny

nabycia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe i odpisy z tytułu trwalej utraty wartości,

• należności i zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty,

• fundusz instytucji oraz środki pieniężne – w wartości nominalnej.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej do 10.000,00 zł.

amortyzowane są jednorazowo z chwilą przyjęcia do użytkowania. W amortyzacji środków trwałych

oraz wartości niematerialnych i prawnych powyżej 10.000 zł stosuje się stawki amortyzacyjne

zawarte w załączniku do Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych

z pózn. zm., przyjmując liniową metodę amortyzacji. Ewidencję i rozliczenie kosztów prowadzi się

według rodzajów na kontach zespołu 4. Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariancie

porównawczym.

Fundusz instytucji kultury:

na początek roku obrotowego wynosił 864,34 zł

zmiany w ciągu roku:

- zwiększenia – 0,00 zł

- zmniejszenia – 598,34 zł (strata)

Stan funduszu na 31 grudnia 2021 r. wynosi 266,00 zł.

W 2021 r. Miejska Biblioteka Publiczna im. Poli Gojawiczyńskiej z tytułu świadczonych

usług osiągnęła następujące przychody:

Dotacja 430 000,00 zł, otrzymana z Urzędu Miejskiego w Podkowie Leśnej.

2. Dotacja celowa otrzymana z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup

nowości wydawniczych w wysokości 8 750,00 zł.

3. Pozostałe przychody operacyjne – w kwocie 255,91 zł ( z tytułu przetrzymania i zagubienia

książek.

4. Pozostałe przychody finansowe- w kwocie 8,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 2



3

Razem instytucja kultury osiągnęła w 2021 r. przychody w wysokości 439 013,91 zł wszystkie

przychody przeznaczone zostały na działalność statutową.

Koszty funkcjonowania instytucji kultury zostały wykazane w zestawieniu zysków i strat – co

stanowi integralną część sporządzonego bilansu za 2021 r. Koszty te za powyższy okres wynosiły

439 612,25 zł. Różnica między przychodami a kosztami wynosiła – 598,34 zł (strata).

W 2021 roku w związku z sytuacją epidemiologiczną biblioteka została zmuszona do wydatków w

celu zapewnienia warunków i wprowadzenia zasad funkcjonowania w reżimie sanitarnym na terenie

instytucji. Sytuacja związana z COVID-19 miała znaczący wpływ na funkcjonowanie placówki w

zakresie związanym z obostrzeniami ( rozporządzenia Rady Ministrów) głównie poprzez całkowite

lub częściowe ograniczenie dostępu czytelników do placówki.

W instytucji kultury na dzień 31/12/2021 r. zatrudnienie wynosiło 3,25 etatu.

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

23-03-2022

01-01-2021 31-12-2021

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. POLI GOJAWICZYŃSKIEJ

MAZOWIECKIE GRODZISKI

PODKOWA LEŚNA PODKOWA LEŚNA

POLSKA MAZOWIECKIE

GRODZISKI PODKOWA LEŚNA

BŁOŃSKA 50

PODKOWA LEŚNA 05-807 PODKOWA LEŚNA

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK

5 2 9 1 5 6 3 7 4 9

9 1 0 1 A

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

01-01-2021 31-12-2021

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 2



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

Miejska Biblioteka Publiczna im. Poli Gojawiczyńskiej wycenia aktywa i pasywa wg
następujących metod:
• środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według wartości początkowej, tj: ceny
nabycia, pomniejszonej o odpisy umorzeniowe i odpisy z tytułu trwalej utraty wartości,
• należności i zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty,
• fundusz instytucji oraz środki pieniężne – w wartości nominalnej.
Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej do 10.000,00 zł.
amortyzowane są jednorazowo z chwilą przyjęcia do użytkowania. W amortyzacji środków
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych powyżej 10.000 zł stosuje się stawki
amortyzacyjne zawarte w załączniku do Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku
dochodowym od osób prawnych z pózn. zm., przyjmując liniową metodę amortyzacji.
Ewidencję i rozliczenie kosztów prowadzi się według rodzajów na kontach zespołu 4.
Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariancie porównawczym.
Przyjęte zasady rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach
obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych na kontach, wyceny aktywów i
pasywów, ustalania wyniku finansowego i sporządzania sprawozdań finansowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 4



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariancie porównawczym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 5



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

Przyjęte zasady rachunkowości przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień 31
grudnia 2021 r. są zgodne z Ustawą z 29 września 1994 r. o rachunkowości z pózn. zm.
Księgi rachunkowe biblioteki prowadzone są techniką komputerową, która spełnia warunki
wymagane ustawą o rachunkowości z pózn. zm. Księgi rachunkowe prowadzone są w
siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Poli Gojawiczyńskiej przy ul. Błońskiej 50 w
Podkowie Leśnej.
Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy, w ramach którego okresami sprawozdawczymi są
poszczególne miesiące.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 6



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 7



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.31

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A74F3076-B037-4E7F-83EB-A0E20A9A7FCB. Podpisany Strona 8


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-03-29T20:40:26+0200


		2022-03-30T09:38:23+0200
	Ewelina Lenart


		2022-03-29T20:41:56+0200


		2022-03-30T09:40:29+0200
	Ewelina Lenart


		2022-03-31T16:24:28+0200


		2022-03-31T16:48:30+0200
	Ewelina Lenart


		2022-03-29T20:41:04+0200


		2022-03-30T09:39:35+0200
	Ewelina Lenart


		2022-03-29T20:42:36+0200


		2022-03-30T09:41:27+0200
	Ewelina Lenart




